

# Wandalizm bezkarny

Brojce  
Gryfice  
Karnice  
Płoty  
Rewal  
Trzebiatów

# gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - [www.gazetagryficka.xwp.pl](http://www.gazetagryficka.xwp.pl);

e-mail - [gazetagryficka@wp.pl](mailto:gazetagryficka@wp.pl)

TYGODNIK POWIATOWY Nr 11 (362) Rok VIII 15.3.2012 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1733-6538a

W niedzielę komisja wyborcza w Brojciech ponownie przeliczy głosy w swoim obwodzie

## Franciszek Gródecki stracił mandat. W radzie zastąpi go Bogdan Łakomy

(BROJCE) W najbliższą niedzielę w Brojciech zostaną przeprowadzone wybory ponowne do Rady Powiatu Gryfickiego. Tak brzmi oficjalne obwieszczenie wojewody, jednak wyborcy nie będą musieli iść na głosowanie.



Franciszek Gródecki stracił mandat radnego

## Panie bawiły się 8 marca



Wiceburmistrzowi Kowalewskiemu do sztambucha

Trzeba znać historię, by o niej mówić

## JUBILER

skup złota i srebra,  
naprawa, sprzedaż

NAJMODNIEJSZE WZORY  
ŚLUBNYCH  
OBRĄCZEK

grawer gratis!

72 - 310 Płoty  
ul. Jedności Narodowej 33

tel. 607 687 690



## BETMIX

BETON  
TOWAROWY

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- ogrodzenia betonowe
- stropy Teriva
- nadproża

ul. Górna 4 • NOWOGARD

[www.betmix.pl](http://www.betmix.pl)

e-mail: [silos51@wp.pl](mailto:silos51@wp.pl)

tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

## SPORT W POWIECIE

Chrobry nie dał rady Kusemu

Gryficka „Dwójka” znowu najlepsza w powiecie

Turniej siatkarski w Płotach o puchar prezesa „Mokasyňa”

## Wiceburmistrzowi Kowalewskiemu do sztambucha

## TRZEBA ZNAĆ HISTORIĘ, BY O NIEJ MÓWIĆ

Z okazji zajęcia Gryfic w 1945 roku, odbyła się rekonstrukcja tamtych marcowych wydarzeń. Idea słuszna, zwłaszcza że jest bardzo dobry pomysł na trafienie do młodych i zainteresowanie ich historią naszego miasta. W lokalnej kablowej telewizji możemy obejrzeć relacje z tej rekonstrukcji wraz z wywiadem z drugim wiceburmistrzem miasta Przemysławem Kowalewskim.

Słuchając tego wywiadu, każdy amator gryfickiej historii może uznać, że nic nie wie. Oto wiceburmistrz miasta opowiada o wydarzeniach z marca 1945 r. i tworzy zupełnie nową historię. Według wiceburmistrza Gryfice zostały ZDOBYTE 5 marca, dzień później, tj. 6 marca grupa SS KONTRATAKOWAŁA i wówczas odbyła się tzw. BITWA O GRYFICE.

Przede wszystkim wszyscy wiemy, że za dzień zajęcia Gryfic przez wojska rosyjskie i polskie uważa się dzień 6 marca (taką datę podaje również profesor T. Białecki), chyba, że wiceburmistrz posiada nowe informacje. 5 marca zajęto Płoty i Trzebiatów w ramach operacji kołobrzeskiej. Prawdopodobnie pierwsze jednostki radzieckie pojawiły się w okolicy miasta 5 marca, lecz data ta jest do dziś sporna, ponieważ relacja świadka została podważona i brakuje źródeł potwierdzających ją. Walk z oddziałami niemieckimi doszło dopiero 7 marca, kiedy to żołnierze niemieccy uderzyli na miasto od strony Smolecina. Przewadzili walki na wschodnich przedmieściach, następnie w rejonie cukrowni, a także koszar, od strony Trzebiatowa. Wojska niemieckie (dowodzone przez płk. Joachima Hesse i mjr. Fritz Sanna) zostały wyparte całkowicie z miasta w godzinach popołudniowych. Nie było KONTRATAK, tylko desperacka próba przebiccia się niedobitków niemieckiej armii na zachód. Jeżeli wiceburmistrz Kowalewski był w wojsku, to powinien wiedzieć, na czym polega kontratak.

Nie było więc żadnej BITWY O GRYFICE. Możemy panie wiceburmistrzu mówić tylko i wyłącznie o POTYCZCE. Takich starć na Pomorzu w tym czasie było setki. Pierwszy polski Burmistrz Gryfic Mieczysław Tacher w swoich wspomnieniach znakomicie oddaje atmosferę tamtych dni; jak wspomina

- w dzień Polacy i Rosjanie, w nocy Niemcy. Sam zostanie wzięty na przewodnika dla oddziałów niemieckich i cudem uniknie śmierci. Rozbite w tzw. worku świdwińskim oddziały niemieckie przebijają się na zachód. Wiele lat temu w Sztandarze Młodych czytałem relację Francuza służącego w Waffen SS, jak to dostał się do niewoli pod Smolecinem i znalazł się w Gryficach, uratowało go jedynie to, że zerwał naszywkę i nie był Niemcem. Niemieckich jednostek SS jako takich nie było w Gryficach, były to zlepkki rozbitych oddziałów.

Ponadto należy zwrócić uwagę wiceburmistrzowi, że używając nazwy SS sugeruje jednocześnie, że to jednostki niemieckie. Tymczasem na terenie Pomorza walczyły oddziały SS międzynarodowe, np. Maszewa, a później Dąbia i Szczecina, broniła 11 Dywizja Grenadierów Pancernych Waffen - SS NORDLAND, złożona w 100 procentach ze szwedzkich ochotników (polecam Zmierzch Bogów - Thorolf Hillblad). ące się oddziały niemieckie wysadziły zapórę w Rejowicach, z Gryfic ludność cywilną ewakuowano w nocy z 4 na 5 marca, w kierunku na Kamień Pomorski. Przed ewakuacją miasto było przeludnione ludnością ze wschodu i reencji koszalińskiej. Łącznie przebywało tu razem 100 tys. osób. Alarm do ewakuacji, ogłoszony w nocy, spowodował paniczną ucieczkę szosą na Kamień Pomorski. W mieście pozostało około 6 tys. starców, kobiet i dzieci. Szpica radzieckich czołgów nadjechała od strony obecnej ulicy Jana Dąbskiego 6 marca 1945 roku i zatrzymała się nad wysadzonym mostem. Po otrzymaniu informacji, że miasto jest opuszczone przez wojska niemieckie, ruszyła dalej w kierunku Kamienia Pomorskiego. Dopiero późnym popołudniem nadciągnęły pozostałe jednostki wojskowe.

Pierwsze czołgi w Gryficach należały do Armii Pancerniej wspomagającej 3 Armie Uderzeniową. Czołgi jednak przejechały tylko przez miasto. W rzeczywistości zajęcia Gryfic dokonały szwadrony kawaleryjskie 16 Dywizji Kawalerii Gwardii, ze składu 7 Samodzielnego Korpusu Kawaleryjskiego (dowódca - gen. lejtn. M. Konstantinow). Dlatego 6 marca 1945 r. uważa się za moment zajęcia miasta. korpusu po opanowaniu rejonu miasta zameldowały, że na północ od

Gryfic znajdują się jednostki niemieckie. 15 Dywizja Kawalerii meldowała, że w rejonie Cerkwicy natknęła się na opór niemiecki. Pomiedzy Gryficami a Trzebiatowem powstała luka we froncie, dlatego dowództwo bało się, że mogą tam znaleźć się niedobitki z tzw. worka świdwińskiego. 8 marca do sztabu 1 Armii Wojska Polskiego nadszedł meldunek od marszałka G. Żukowa, że duża grupa wojsk hitlerowskich znajduje się pod Gryficami i wypiera 7 Korpus Kawalerii, ponadto od północnego wchodu zbliża się zgrupowanie 1500 żołnierzy niemieckich. Oddziały niemieckie zbliżające się do Gryfic należały do rozbitych jednostek w rejonie Świdwina. Ich morale i wartość bojowa wzmocniane były desperacją przebiccia się w kierunku Odry, a żołnierze zaprawieni w walce nie zamierzali oddać się w niewolę. W tej sytuacji zdecydowano się wysłać w rejon Gryfic jedną dywizję polską, a drugą skierować do Smolecina. Ostatecznie generał Popławski wysłał do Gryfic dwie dywizje, a do Smolecina cztery, którym dodano 13 Pułk Artylerii Pancerniej (dowódca ppłk Curaczkin) i 1 Polską Brygadę Kawalerii (dowódca płk Dawidziuk).

Pomimo tych zabiegów okrażone wojska niemieckie przechodzą przez Gryfice po nieuszkodzonym moście kolejowym w okolicach cukrowni. W samym mieście znajdują się jednostki tyłowe, niezdolne do powstrzymania marszu wojsk niemieckich. Niemcy, wzdłuż ulicy Nowy Świat i Niechorskiej, ruszają w kierunku Karnic.

O których przebijających się jednostkach niemieckich pan mówił? Domyślam się, że chodziło panu wiceburmistrzowi o Generalleutnant Hans von Tettau, który stworzył Grupę Korpusną, nazwaną jego imieniem „Korpsgruppe von Tettau”. I tu, jeżeli o to chodzi, kolejny błąd. Grupa Korpusna von Tettau składała się z Dywizji Piechoty „Bärwalde” (Barwice), dawniej „Köslin” (Koszalin), walcząca na Wale Pomorskim w rejonie Szczecinka. Do grupy dołączyły resztki 15. Dywizji Grenadierów SS (łotewskiej), 33. Dywizji Grenadierów SS „Charlemagne” (francuskiej), części Dywizji Pancerniej „Holstein”, 1. i 5. oddział niszczycieli czołgów, 2. batalion alarmowy, lewe skrzydło 10. Dywizji Pancerniej SS „Frundsberg”. Jak widać czy było to samo SS? Czy może niedo-

bitki desperacko walczącej o przetrwanie.

Co do rekonstrukcji tzw. BITWY O GRYFICE, popełnił pan kolejny błąd - Mieczysław Tacher, nauczyciel z Torunia, przymusowy robotnik w majątku Bismarcków, sam uciekł z obozu przejściowego zorganizowanego dla Polaków na terenie dawnej jednostki wojskowej. Zgłosił się do komendanta radzieckiego miasta majora Łukina, a ten mianował go pierwszym polskim Burmistrzem Gryfic. Funkcję swą pełnił do 1 kwietnia 1945 r., później organizował szkołę w Trzygłowie (polecam wspomnienia Tachera).

Panie wiceburmistrzu, wiem, że nie pochodzi pan z tego miasta i nie jest z nim związany, ale proszę - po to pełni się urząd, aby być profesjonalnie przygotowanym. Za rok proszę nie wygadywać bzdur i nie tworzyć na nowo historii naszego miasta.

*Gryficki miłośnik historii*

Broje  
Gryfice  
Karnice  
Płoty  
Rowol  
Trzebiatów

gazeta

gryficka

---

Gazeta Powiatowa

**Redakcja:**  
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

**Współpraca:**  
Maria Jakubowska (tel. 694-664-745).

**Reklama:** (tel. 512 138 349).

**Adres redakcji:**  
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7,  
tel. 91 38 47 153.  
E-mail: gazetagryficka@wp.pl

**Wydawca:** Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: 72 10202847 0000 1502 0067 0927

**Nakład: 1000 egz.**  
*Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.*

**Nasze Wydawnictwo wydaje:** „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Więści świdwińskie”.

**DRUK:** WPPP - Łobez.

# Nie ma zgody sąsiadów



(GRYFICE) Nie ma zgody sąsiadów na rozjeżdżanie skarpy przy bloku nr 7 w Gryficach, od strony ulicy Murarskiej.

Wszystkie tereny zielone są chronione, a naruszenie ich to oczywiste narażenie się na mandaty. Tak stanowi miejscowe i nie tylko miejscowe prawo. Ul. Murarska jest wystarczająco szeroka, by parkować swój samochód przy krawężniku, a nie wjeżdżać tam, gdzie się podoba.

Ponadto skarpa stanowi naturalną ochronę fundamentów budynku. Pomocność jasna dotknęła mieszkańców tego bloku czy to tylko demonstracja stanu posiadania i lekceważenia prawa? M

**PŁYTY OSB**

NAJTANIEJ. 602 131 760



**STOWARZYSZENIE LOKALNA  
GRUPA DZIAŁANIA  
„GRYFLANDIA”**

**ZAPRASZA**

**Beneficjentów, zamierzających ubiegać się o przyznanie pomocy w ramach działania 4.1/413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla operacji, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania 312**

**„Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”**

**na szkolenie, które odbędzie się 23 marca 2012 roku w Urzędzie Miejskim w Gryficach, Pl. Zwycięstwa 37, sala nr 102 o godzinie 10.00.**

Osoby zainteresowane uczestnictwem w szkoleniu prosimy o zgłoszenie telefoniczne pod nr (91) 38 53 268 i (91) 38 53 236, e-mail [biuro@gryflandia.eu](mailto:biuro@gryflandia.eu) bądź osobiste w biurze LGD „GRYFLANDIA”, Pl. Zwycięstwa 37, 72-300 Gryfice, pokój 229, w godz. od 8.00 do 15.00.

**Szkolenie jest bezpłatne**, uczestnicy ponoszą jedynie koszty dojazdu.

**Praca: kelner, starszy barman.**

**Villa del Mar w Niechorzu  
poszukuje kandydatów na stanowisko  
starszy barman oraz kelner/ka.**

Osoba zatrudniona na danym stanowisku będzie odpowiedzialna za zarządzanie barem, restauracją, utrzymaniem przyjętych stanów w barach, kelner - serwowanie dań, napojów, drinków gościom hotelowym.

Wymagania-doświadczenie na ww. stanowisku, uczciwość, komunikatywna znajomość języka niemieckiego, umiejętność organizacji pracy, wysoka kultura osobista, dyspozycyjność, orientacja na klienta.

Oferujemy - stabilne zatrudnienie w ramach umowy o pracę, rozwój zawodowy, ciekawą i atrakcyjną pracę.

Oferty prosimy składać w Villi del Mar w Niechorzu lub na adres e-mailowy: [info@hoteldelmar.pl](mailto:info@hoteldelmar.pl).

Rozmowy w sprawie pracy odbędą się w dniu 17.03.2012.

Prosimy o wcześniejszy kontakt: 91 38 40 585.

**AUTO - CZĘŚCI**



**ZAKŁAD KASACJI SAMOCHODÓW**



ul. Ks. Stanisława Rusa 7, 72-300 Gryfice  
tel. 91 384 66 11, tel. 509 307 661

wydajemy zaświadczenia do wyrejestrowania

**PŁACIMY ZA DOSTARCZONE SAMOCHODY, ZAPEWNIAMY TRANSPORT  
NIE RYZYKUJ KARY! SKASUJ SAMOCHÓD LEGALNIE!**



**CENTRALA NASIENNA ŁOBEZ**

ul. Waryńskiego 17

Tel. 91/ 39 740 61

Kom. 502 186 190

**PROWADZIMY SKUP ZBÓŻ**

- gwarantujemy szybką zapłatę, posiadamy własny materiał siewny, bardzo atrakcyjne ceny, usługowo czyścimy, suszymy i zaprawiamy nasiona zbóż, usługowo czyścimy nasiona traw.

**PROWADZIMY SKLEP OGRODNICZY**

Obecnie posiadamy już w sprzedaży:

- nasiona kwiatów i warzyw
- nasiona roślin poplonowych
- nawozy ogrodnicze
- środki ochrony roślin: sadów, ogrodów działkowych
- nasiona traw
- narzędzia ogrodnicze, folię, włókninę

**Jesteśmy przedstawicielami firmy Solana Polska  
PROWADZIMY ZAPISY NA ZIEMNIAKI SADZENIAKI**

np. Satina, Arcona, Miranda, Natascha, Promadonna, Andante, Red Lady i inne.

Posiadamy charakterystykę poszczególnych odmian

**ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY!!!**

**Listy prosimy kierować na adres: 72-300 Gryfice,  
ul. Wałowa 8/7, tel. 91 39 73 730;**

## Z kastetem za pazuchą



Bywały czasy, że młodzież, ta wojownicza młodzież gryficka, chodziła po mieście nocami z kastetem w kieszeni.

Dzisiaj chodzą z nożami, tasakami i toporkami. W nocy z soboty na niedzielę tasakiem bądź toporkiem ścięto jarzębinę na łączniku ul. Murarskiej i Stargardzkiej. Inie chodziło o pozyskanie drzewa na opał, ale zniszczenie. Jarzębina leży do dziś

tj. 16 marca br. Na tym samym łączniku zniszczono dwie lampy oświetleniowe i nawet nie apelujemy o ich naprawę. Faktem jest, że obok tego punktu oświetleniowego na ławce przesiaduje młodzież „z bardzo dobrych domów” i każda naprawa, wymiana kloszy przynosi taki sam efekt – są zniszczone. Niech będzie tak jak jest i wcale tutaj nie żartujemy. M



## Zapadł wyrok



W Sądzie Rejonowym Wydział Cywilny dnia 9 marca br. zapadł wyrok w sprawie zwrotu nieruchomości, czyli Powiat Gryficki kontra „Fundacja – Promocja – Postęp”. Do 31 lipca br. Fundacja musi opu-

ścić budynek, w którym prowadzi Centrum Edukacji. Poniesie też koszty sądowe w wysokości 751 zł. Pełnomocnik Fundacji wystąpił do sądu o pisemne uzasadnienie wyroku z zamiarem apelacji. M

## Dziurę załatano



W ostatnim wydaniu naszej gazety czytelniczka informowała o niebezpiecznej dziurze w pokrywie studzienki telekomunikacyjnej na chodniku przy ulicy Niepodległości.

Pisała też, że sama zawiadomiła Straż Miejską o czyhającym na chodniku niebezpieczeństwie.

Efektu jej interwencji nie było przez cały tydzień.

Minął rok od wykonanej przebudowy ulicy i chodników na Niepodległości, a pokrywa wygląda tak, jakby pamiętała jeszcze pierwszych osadników. To jaka była ta przebudowa?

Dziurę załatano dopiero wczoraj. Dobre i to. M

## A jednak rozbiorą



Kiedy wyburzano starą zabudowę przy ul. Niepodległości twierdzono, że dwupiętrowa kamienica pozostanie na swoim miejscu, a nawet, że już ktoś ją wykupił na własność.

Niestety 12 marca pracownicy firmy Konarzewscy przystąpili do jej rozbiórki. Widocznie Konser-

watorów Zabytków w Szczecinie uznał, że stan techniczny budynku jest taki, że do remontu się nie nadaje. Obok kamienicy są zabezpieczone stanowiska archeologiczne, na których mimo sprzyjającej pogody nic się nie dzieje. Nikt nie wie, kiedy rozpoczną badanie fundamentów i zwolnią teren pod nową zabudowę. M

# Panie bawiły się 8 marca

**(GRYFICE) „Dziewczyny” z SP 3 postanowiły, że dzień 8 marca, to będzie ich święto i zorganizowały sobie spotkanie w kawiarence GDK.**

Zabawa była przednia, stroje z okresu międzywojennego. Karaoke prowadził rodzynek męski – Jan Nowak, a „dziewczyny” śpiewały solo i wspólnie. O nauczycielkach z SP 3 można pisać wyłącznie w superlatywach i nie dlatego, że potrafiły zorganizować spotkanie w GDK z okazji Dnia Kobiet, ale dlatego, że



swoją pracę traktują poważnie, angażując w nią nie tylko czas wolny, ale i całe serce. Szkoda, tylko, że okazjonalnie prezentują swoje umiejętności wokalne, jak chcą to skrzykną się w zespół wokalny i wtedy nikt z Gryfic ani powiatu w

śpiewaniu nie jest w stanie je pokonać. 8 marca kobiety bez bąbelków i procentów bawiły się dobrze i tu dodam, że jak w żadnej szkole potrafią zorganizować zabawy dla dzieci i z dziećmi. Dobrą jest ta SP 3 i dobrą ma kadre. M

List do redakcji

## Gryficki Gryf - prywatna nagroda Kazimierza Sacia???

Gryfice 3.03.2012  
Gazeta Gryficka

W regionalnej telewizji kablowej na początku marca emitowany był program z wizyty pierwszego przyjaciela Kazimierza Sacia - starosty gryfickiego - czyli Sławomira Nitrasa. K. Sać chciał i udowodnił młodzieży z LO przy ul. Wałowej, pod dyrekcją pani Jolanty Folwarskiej, że znajomości ma szerokie i wysoko ustawione. S. Nitras jest bowiem europoseł, no i jakąś figurą w szczecińskiej PO.

Do gryfickiego ogólniaka przyjechał po to, by K. Sać mógł w blasku fleszów i kamery lokalnej telewizji wręczyć S. Nitrasowi jedyne i najwyższe odznaczenie powiatowe wykonane według pomysłu K. Sacia i za nasze pieniądze, ale szczerzołte, zwane przez starostę – Gryfickim Gryfem czy Gryfikiem.

Starosta twierdzi również, że odznaczenie jest na miarę powiatu,

ale wydaje się, że bez zatwierdzenia uchwałą Rady Powiatu, bo wtedy musiałyby być przyznawane uchwałą Rady, a nie według widzimisię K. Sacia. Ja tak na marginesie i ku rozwadze Rady, by Gryfikowi przyjrzała się, bo chyba takiej uchwały nie było.

Odznaczenie - według słów K. Sacia - przyznawane jest wyłącznie za wybitne zasługi na rzecz Gryfic i całego powiatu. Ale ja, dumny obserwator gryfickich polityków i tych wyżej, nic nie wiem o zasługach Sławka na rzecz miasta i tej pozostałej części. Wspomnę jednak, że pierwszego Gryfika z rąk K. Sacia otrzymał Andrzej Lepper, który miał uratować Cukrownię Gryfice. Za zasługi i w dowód uznania otrzymali wówczas początkujący w Sejmiku Wojewódzkim radni z PO, a na końcu, też za zasługi na rzecz miasta i w dowód uznania, Gryfika otrzymał Przemysław Kowalewski, obecny drugi wiceburmistrz Gryfic, nadany miastu przez PO, bo prze-

cież nie z wyboru burmistrza Gryfic.

Gryfik Kowalewski pozytywnie naznaczył, bo po czteroletniej nieobecności załapał się w Gryficach na solidną fuchę - nie dość, że został wice, to jeszcze jakąś kasę zgarnie w powiecie.

Pozostali odznaczeni „naznaczeni” - Andrzej Lepper zmarł w niewyjaśnionych okolicznościach, bo oficjalną wersję między bajki włożyć, a ci co byli w Sejmiku też kadencji nie wytrzymali, z przyczyn bardzo różnych, choć nie politycznych.

Ale Sławek o tym nie wiedział i odznaczenie przyjął. Teraz wystarczy poczekać. K. Saciowi życzymy więcej okazji do odznaczenia za zasługi platformersów. Szybciej zejdują politycznej sceny. Uwagajcie - jedna - na oficjalnych spotkaniach do S. Nitrasa wypadało mówić: panie pośle, a nie: Sławek to, Sławek tamto. A tak mówił starosta Sać, co młodzież przyjęła jako brak oglądy towarzyskiej towarzysza Sacia.

*Z szacunkiem - obserwator*

### Zaproszenie

## Wernisaż Koła Gospodyń Miejskich

Dnia 26.03.2012r. o godz. 11.00 w sali konferencyjnej Domu Pracy Twórczej odbędzie się wernisaż Koła Gospodyń Miejskich „Rękodzieła Świąt Wielkanocnych”.

Ponadto wystawa będzie trwała po wernisażu do godz. 18.00 jak i w dniach 27 - 30.03.2012 r. w godz. 10.00-18.00.

Anita Lewandowska  
Kierownik Domu Pracy Twórczej

**Biuro reklamy  
Gazety Gryfickiej  
Tel. 504 042 532  
e-mail:  
gazetagryficka@wp.pl**

## Szkolenie dla członków OSP



**(GRYFICE)** W Komendzie Powiatowej PSP w Gryficach, 10. marca br., zostały sprawdzone wiadomości uczestników szkolenia podstawowego członków Ochotniczych Straży Pożarnych, biorących bezpośredni udział w działaniach ratowniczych.

Kurs rozpoczął się 4 lutego br. Zajęcia poprowadzili funkcjonariusze Komendy Powiatowej PSP w Gryficach zgodnie z programem zatwierdzonym przez Komendanta Głównego PSP.

W ramach kursu, w sobotę 25.

lutego br., uczestnicy wzięli udział w ćwiczeniach w komorze dymowej.

W sobotę słuchacze kursu zostali poddani egzaminowi, który składał się z części teoretycznej i praktycznej. W ramach części teoretycznej, kursanci musieli napisać test. Zaliczenie sprawdzianu, pozwalało na przystąpienie do części praktycznej. Na potwierdzenie swoich umiejętności otrzymali zaświadczenia o ukończeniu szkolenia uzupełniającego.

Kurs ukończyło 29 strażaków.

KPPSP w Gryficach

## Uczniowie SP 4 i bezpieczeństwo nad wodą



**(GRYFICE)** W szkole Podstawowej nr 4 w Gryficach, 1 marca br., uczniowie klas 0-III uczestniczyli w zajęciach prowadzonych przez pana Jana Majora, Ratownika Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, pod hasłem „Bezpiecznie na wodzie i w wodzie”.

Podczas spotkania dzieci dowiadywały się, w jaki sposób bezpiecznie spędzać czas nad wodą, jak

sobie radzić w sytuacjach zagrażających bezpieczeństwu. Dzieci mogły zobaczyć, w jaki sposób można wykorzystać różne materiały znajdujące się wokół nas do wykonania sprzętów, do ratowania osób tonących.

Mamy nadzieję, że tego typu spotkania sprawią, iż dzieci będą bardziej ostrożne i świadome zagrożeń, jakie czyhają nad wodą.

Pedagog Szkolny  
Małgorzata Pietrzak

## Mieszkanko nad „smródka”



**(GRYFICE)** O mieszkanku nad „smródka” pisaliśmy w 2011 roku. Od tej pory nic się mnie zmieniło.

Jak na roczek cały budowla ma się całkiem dobrze. Mimo tego, że dach nad nią to dywan przewieszony przez siatkę ogrodzeniową i umocowany na dwóch kołkach wbi-

tych w skarpe nad „smródka”. Ściany ze szmat i foli, a co w środku, nie wiadomo. Wszystko razem bardzo „eleganckie” i dodatnio wpływa na urok stojącej w pobliżu Baszty Prochowej. W przewodniku turystycznym należałoby ten niezniszczalny domek zamieścić. Zdjęcia możemy udostępnić gratisowo. M

## Dali 8 tysięcy na „Strefę Regi”

**(BROJCE)** Radni Gminy Brojce drogą uchwały wyrazili zgodę na utworzenie i wydawanie Informatora Gminy pt. „Zbiegiem rzeki Molstowej”.

Tytuł ma być zarejestrowany w KRS, wydawcą byłaby Gmina Brojce, z siedzibą redakcji w urzędzie. Wójt Stanisław Gnosowski został upoważniony do powołania redaktora naczelnego i zespołu redakcyjnego. Dystrybucja, nakład i częstotliwość ukazywania się informatora ustalona zostanie wg potrzeb, nie częściej jednak, niż raz

w miesiącu i ze wskazaniem na ponoszenie niskich nakładów finansowych na ten cel. W Informatorze mają być zawarte wiadomości o pracy rady, podejmowanych uchwałach, inwestycjach, ciekawostkach z terenu.

### Promocja powiatu

Na sesji podjęto też uchwałę w sprawie przekazania zadań i dotacji dla powiatu gryfickiego w 2012 r. W uchwale m.in. napisano: podejmowanie inicjatyw w celu zmniejszenia bezrobocia na terenie gminy, działania promocyjne na rzecz gminy, zakup i wykonanie folderów i innych materiałów reklamowych promujących powiat i gminę, publikacja Samorządowego Biuletynu Informacyjnego „Strefa Regi” wraz z zamieszczeniem w Biuletynie materiałów o charakterze promocyjnym, a opracowanym i nadesłanym przez Gminę Brojce, promocja powiatu i gminy w wydawnictwach i publikacjach prasowych. Dotacja na rzecz starostwa to kwota 8 tys. zł. M



# Oczyszczalnie przydomowe

**(BROJCE) Wójt Gm. Brojce Stanisław Gnosowski na sesji Rady Gminy zasygnalizował radnym i mieszkańcom gminy o możliwości budowania własnych oczyszczalni ścieków.**

- Pojawiła się możliwość budowy przydomowych oczyszczalni ścieków i wsparcia przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, w wysokości 40 procent do kapitału bankowego kredytu. Na przykład ktoś buduje oczyszczalnię w cenie 8 tysięcy złotych, która wystarczy na 6-osobową rodzinę. Na terenie naszej gminy takie dwie oczyszczalnie działają i sprawdzają się znakomicie. Można tę oczyszczoną wodę podłączyć do deszczówki, przepisy na to pozwalają. Można też zbudować oczko wodne i firma instalująca taką oczyszczalnię gwarantuje, że w takim oczku żyć mogą rybki. Prawda jest taka, że



żyją. Jeżeli oczyszczalnia kosztuje przykładowo 8 tysięcy złotych i nasz mieszkaniec weźmie kredyt, to już nie musi jeździć do WFOŚ, żeby go obłożyli papierami. Bank Spółdzielczy ma podpisane umowy z WFOŚ, jeśli mieszkaniec weźmie w nim kredyt, postawi tę oczyszczalnię, to automatycznie WFOŚ przeleje dotację do banku. Ceny oczyszczalni są tak różne, jak zapotrzebowanie rodzin. Ulotkę o dofinansowaniu przydomowych oczyszczalni musimy rozesłać do mieszkańców całej gminy, bo my wiemy, że trzeba zbudować kanalizację. Ale trzeba też wiedzieć, że opłaty za kanalizację będą wysokie. Już dzisiaj na Parsecie w gminie Ryman i innych płacą od 30 do 60 złotych za metr sześcienny. Oczywiście, budowa przydomowych oczyszczalni to spory wydatek, ale myśląc perspektywnie to wydatek, który się szybko zwróci. Dodatkowo jest dotacja 40-procentowa. My chcemy iść w tym kierunku i nie budować przepompowni, bo wiemy, że czeka nas wzrost energii i to wysoki wzrost, który podniesie koszty wszystkiego. Pójdźmy w kierunku własnych oczyszczalni, zaoszczędzmy sobie wielu zbytecznych kosztów – przekonywał wójt. M

## PCPR sprawozdaje

**(POWIAT) Informacje na podstawie sprawozdania z działalności PCPR w Gryficach w 2011 roku, przedstawione przez dyr. Ewę Godycką na XVII sesji Rady Powiatu w dniu 1 marca br.**

### Dzieci i młodzież w Domu dla Dzieci

W 2011 roku Powiat Gryficki prowadził jedną placówkę opiekuńczo-wychowawczą, czyli „Dom dla dzieci” w Gryficach. W skład placówki wchodziły trzy grupy, w tym dwie grupy socjalizacyjne i jedna grupa interwencyjna.

Dzieci kierowane były do placówki przez PCPR na podstawie postanowienia sądu. Stan wychowanków w placówce na początku 2011 roku – 34 dzieci. Od marca liczba dzieci w placówce była zgodna z obowiązującymi standardami, tj. 30 dzieci w placówce. Na koniec roku w „Domu dla Dzieci” przebywało 27 dzieci. Miesięczny koszt utrzymania 1 dziecka w placówce wynosił 3.891 zł.

### Domy Pomocy Społecznej

W powiecie gryfickim funkcjonują dwa domy pomocy społecznej, o łącznej liczbie miejsc – 461. Domy te zapewniają całodobową

opiekę nad osobami dorosłymi, które z różnych przyczyn nie mogą pozostać w swoich domach rodzinnych. DPS zapewnia im potrzeby bytowe, terapeutyczne itd. DPS w Gryficach przeznaczony jest dla osób przewlekle somatycznie chorych. Dysponował w 2011 roku 116 miejscami. Miesięczny koszt na jednego mieszkańca wyniósł 2.710,01 zł.

DPS w Jarominie jest domem dla mężczyzn przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie. DPS dysponował 345 miejscami, a miesięczny koszt utrzymania wynosił 2.355,75 zł na 1 mieszkańca.

PCPC współpracowało z OPS w zakresie kierowania i umieszczania osób w DPS-ach. Na początku 2011 roku stan mieszkańców w DPS-ach wynosił 460 osób. W ciągu roku PCPR umieściło w DPS-ach 30 osób. Pobyt tych mieszkańców współfinansowany był przez gminy, z terenu których pochodzili. W ciągu roku z DPS-ów odeszło 30 osób. Stan mieszkańców na koniec 2011 roku – 461 osób.

Na koniec roku 2011 na miejsce w DPS w Gryficach oczekiwało 8 osób, na miejsce w DPS w Jarominie – 12 osób. M

## Małgorzata Hoffman w OPS

**(BROJCE) Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Brojciech Marzena Ruszkiewicz poinformowała 7 marca, o wynikach naboru pracownika na stanowisko trenera pracy z rodziną, w Ośrodku Pomocy Społecznej w Brojciech.**

Stanowisko powstało w ramach realizacji projektu systemowego „Aktywni = Samodzielni”, finansowanego ze środków unijnych. W wyniku naboru pracownika na stanowisko trenera pracy z rodziną w OPS wybrana została pani Małgorzata Hoffmann z Brojciech. (r)

**ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150**

**500 702 855**  
**500 702 884**

[www.mk-kwadrat.pl](http://www.mk-kwadrat.pl)

**DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ**

ŁOBEZ działka z war. zabudowy o pow. 918 m <sup>2</sup>	CENA 99.000 zł
ŁOBEZ działka z war. zabudowy o pow. 1011m <sup>2</sup>	CENA 78.000 zł
ŁOBEZ działka o pow. 8042 m <sup>2</sup>	CENA 181.000 zł
RADOWO MAŁE działka o pow. 841m <sup>2</sup> , wydane warunki zabudowy	CENA 20.000 zł
RESKO (okolica) - możliwość zabudowy pow. 3003m <sup>2</sup>	CENA 33.000 zł
RESKO działka budowlana, pow. 382m <sup>2</sup>	CENA 70.000 zł
BELCZNA działka budowlana o pow. 3399m <sup>2</sup>	CENA 45.000 zł
CIESZYNO działka rolna o pow. 46800m <sup>2</sup>	CENA 79.000 zł
ŁOBEZ (okolica) działka o pow. 5,47 ha	CENA 330.000 zł
ŁOBEZ (okolica) działka o pow. 7,2 ha	<b>CENA 125.000 zł NOWA CENA</b>
RADOWO MAŁE 4 działki, pow. od 867 - 1143m <sup>2</sup> , warunki zabudowy	CENA 34.000 zł
RADOWO MAŁE (okolica) - pow. 3484m <sup>2</sup>	CENA 48.000 zł
ŚWIDWIN (okolica) działka budowlana 2900 m <sup>2</sup> z projektem domu -	CENA 130.000 zł
WĘGORZYNO działka budowlana o pow. 1183m <sup>2</sup>	CENA 70.000 zł
WĘGORZYNO działka budowlana o pow. 508m <sup>2</sup> z rozpoczętą budową domu	CENA 85.000 zł
WĘGORZYNO (okolica) działka rolna, media do podłączenia, pow. 2600m <sup>2</sup>	CENA 50.000 zł
WĘGORZYNO (okolica) działka budowlana o pow. 1400m <sup>2</sup> -	CENA 70.000 zł
WĘGORZYNO kompleks działek budowlanych, pow. od 700-5000m <sup>2</sup>	CENA 25 zł/m <sup>2</sup>
WĘGORZYNO działka pod stację paliw pow. 5174 m <sup>2</sup> m -	CENA 1 550.000 zł
WĘGORZYNO działka pod zabudowę hotelową o pow. 17349m <sup>2</sup>	CENA 1 200.000 zł
ŁOBEZ ul. Podgórna działka inwestycyjna o pow. 1437m <sup>2</sup> z zabudowaniami	CENA 299.000 zł
ŁOBEZ ul. Magazynowa działka komercyjna z magazynami o pow. 6599m <sup>2</sup>	CENA 360.000 zł
ŁOBEZ ul. Magazynowa magazyn o pow. 993,80 m <sup>2</sup> , działka o pow. 3051m <sup>2</sup>	CENA 180.000 zł
ŁOBEZ teren inwestycyjny z zabudowaniami, działka o pow. 3548m <sup>2</sup>	CENA 250.000 zł
ŁOBEZ działka przemysłowa 7351m <sup>2</sup> , teren parku przemysłowego	CENA 1 122.000 zł
ŁOBEZ teren inwestycyjny składający się z 5 działek wraz z zabudowaniami	CENA 2 400.000 zł

BEZPŁATNA POMOC W UZYSKANIU KREDYTU

W niedzielę komisja wyborcza w Brojcach ponownie przeliczy głosy w swoim obwodzie

# Franciszek Gródecki stracił mandat. W radzie zastąpi go Bogdan Łakomy

**(BROJCE) W najbliższą niedzielę w Brojcach zostaną przeprowadzone wybory ponowne do Rady Powiatu Gryfickiego. Tak brzmi oficjalne obwieszczenie wojewody, jednak wyborcy nie będą musieli iść na głosowanie.**

Wybory bez głosowania to bardzo rzadki przypadek w całym kraju. W tym przypadku chodzi o ponowne przeliczenie przez komisję wyborczą głosów oddanych w wyborach do Rady Powiatu Gryfickiego w 2010 roku. To przeliczenie zamknie sprawę protestu wyborczego, jaki złożył Bogdan Łakomy z Brojc, a która to sprawa ciągnie się już półtora roku.

O co w niej chodzi? Otóż Franciszek Gródecki z Płotów i Bogdan Łakomy z Brojc startowali do Rady Powiatu z jednego ugrupowania „Idziemy Razem”. Co prawda z jednego okręgu wyborczego nr 3, ale obejmującego obwody wyborcze w Brojcach i Płotach. Gródecki otrzymał wtedy 259 głosów, a Łakomy tylko o jeden mniej. Ten ostatni złożył protest wyborczy, jakoby dwa głosy nie zostały mu zaliczone i przez to nie zdobył mandatu.

Jak widać, postępowanie trwało dość długo, gdyż po drodze sprawa trafiła do Sądu Okręgowego w Szczecinie, który zażądał kart wyborczych i po ich przeliczeniu uznał, że mandat powinien otrzymać Bogdan Łakomy. Okazało się bowiem, że komisja wyborcza w Brojcach popełniła błąd przy liczeniu głosów i dwa głosy oddane na Łakomego uznała za nieważne, dlatego, że były na karcie wyborczej postawione dwa „krzyżyki” przy



**Franciszek Gródecki stracił mandat radnego**

dwóch kandydatach. Przepisy mówią, że tak oddany głos zalicza się kandydatowi, który jest na liście umieszczony wyżej. Wyższe miejsce na liście zajmował Łakomy i to mu te dwa głosy powinny być przypisane. Sąd stwierdził również nieważność wyboru na radnego Franciszka Gródeckiego, jego mandat został wygaszony, a wojewoda za-

rzędził wybory, czyli ponowne przeliczenie głosów.

To odbędzie się w niedzielę, 18 marca 2012 r. i właściwie już tylko formalnie potwierdzi ustalenia, jakich dokonał sąd. Tym sposobem Bogdan Łakomy już na najbliższej sesji Rady Powiatu będzie mógł złożyć ślubowanie i objąć mandat radnego. KAR



# Wandalizm bezkarny Gdzie jest remonter?



(GRYFICE) Ostatnio Rada Miejska w Białogardzie nałożyła grzywnę w wysokości 1,7 miliona złotych na wandalę, który bez zezwolenia i oceny dendrologa ogołocił z konarów rosnące na jego posesji drzewa. Pomijamy sensowność tak wysokiej grzywny, ale zastanawiamy się nad tym, kogo ukarać za niszczenie drzew akacjowych przy alejce biegnącej równoległe do ul. Starogrodzkiej.

Jakiś pies pod nadzorem piwku-

jących właścicieli ogryza korę. Zniszczone są dwie akacje, trzecią nadgryza. Do kalendarzowej wiosny już nie zdąży ale do kalendarzowego lata ogryzie korę ze wszystkich akacji przy tej alejce i żadna kara go nie spotka. Bo kto by się odważył ruszyć właściciela amstafa? A przecież policja czasami ul. Starogrodzką przejeżdża, żywoplot jest niski i widać, że na ławkach przesiadują różne typki, czy policja nie mogłaby sprawdzić kto tam bywa? M



**(GRYFICE) Na ulicę Wałową przyjechała brygada od wszystkiego z ZDP i zajęła się naprawą nawierzchni ulicy.**

Każdą dziurę oczyszczają, wycinają trójkąty, prostokąty i kwadraty w asfalcie, że niby to fachowo i dziury łatają jakąś mieszanką asfaltu z grysem, zasypują żwirem i ubijają wszystko młotem. I jadą dalej. Praca wykonana i można jeździć po górkach i pagórkach, a dziur w na-

wierzchni nie będzie do pierwszych wiosennych deszczów. Zawsze doceniamy ludzi pracujących fizycznie i wiemy, że pracują najlepiej jak potrafią. Pytamy jednak, gdzie się podziała maszyna do takich prac zwana remonterem. Pamiętamy przecież obrazki z Telsatu, gdzie utrwalono starostę Sacia na takiej maszynie, niwelującej dziury na ul. Niepodległości. Gdzie jest remonter, kupiony za wiele tysięcy złotych? M

# Finał II Konkursu Wiedzy o Ziemi Gryfickiej

W związku z jubileuszem 750 lecia nadania praw miejskich Gryficom, Miejska Biblioteka Publiczna i szkolne Koło Miłośników Ziemi Gryfickiej przy Gimnazjum nr 1 im. Żołnierzy Armii Krajowej w Gryficach, pod patronatem honorowym Burmistrza Gryfic Andrzeja Szczygła, zorganizowali II Konkurs Wiedzy o Ziemi Gryfickiej.

Konkurs skierowany był do uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych i został przeprowadzony w dwóch etapach. 6 marca 2012 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbył się finał, gdzie finaliści eliminacji szkolnych spotkali się, aby powalczyć z rówieśnikami na polu wiedzy o Ziemi Gryfickiej.

Wyniki

W kategorii szkół podstawowych:

I - Tomasz Sawkulicz z SP nr 4 Gryfice

II - Kewin Terka z SP Prusinowo

III - Natalia Kurek z SP Prusinowo



W kategorii gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne:

I - Karolina Kulig z Gimnazjum nr 1 Gryfice

II - Damian Walczak z Gimnazjum nr 1 Gryfice

III - Dominika Czerska z Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Czesława Miłosza Gryfice.



Zwycięzcy otrzymali dyplomy oraz nagrody książkowe z rąk zastępcy burmistrza Waldemara Wawrzyniaka. Specjalne nagrody książkowe dla najmłodszych uczestników SP Prusinowo ufundował i osobiście wręczył prezes WOPR Jan Major. Pozostali uczestnicy otrzymali dyplomy i drobne upominki.

Miejska Biblioteka Publiczna serdecznie dziękuje p.p. Jackowi Lwowi oraz Aleksandrze Maczy-

szyn, Marcie Szczeblewskiej, Katarzynie Gasperowicz, Klaudii Howieckiej, Martynie Poniewozik, Luizie Terka, Bartłomiejowi Tęcza, Grzegorzowi Kwiatkowskiemu, Paulinie Kokieli - członkom Szkolnego Koła Miłośników Ziemi Gryfickiej przy Gimnazjum Nr 1 w Gryficach, za duże zaangażowanie przy przeprowadzeniu II Konkursu Wiedzy o Ziemi Gryfickiej.

*Monika Blumensztein,  
Małgorzata Franek*

## W gimnazjum o pierwszej pomocy

W Gimnazjum nr 1 im. Żołnierzy Armii Krajowej po raz kolejny odbyło się spotkanie z ciekawą osobą. Na lekcji historii odwiedził nas pan Jan Major, osoba znana wśród mieszkańców Gryfic, jako społecznik pracujący na rzecz naszego miasta.

Pan Jan Major zapoznał uczniów klas II E i III C z zasadami panującymi nad akwenami, bezpieczeństwem nad wodą i kulturą osobistą, jaką powinniśmy się kierować w trakcie korzystania z publicznych kąpielisk.

Uczniowie z zainteresowaniem uczestniczyli w zajęciach. Dostali szansę zetknięcia z autentycznymi przedmiotami używanymi w ratownictwie medycznym oraz wysłuchali wskazówek, jak pomóc osobie tonącej lub nieprzytomnej, jakie miejsca są bezpieczne, w których można się kąpać, a do których się nie zbliżać. Nie zabrakło też ćwiczeń praktycznych - wszak nie codziennie zdarza się okazja, by sprawdzić się w pierwszej pomocy. I choć mam nadzieję, że ta wiedza się nie przyda w praktyce - warto ją posiadać, dla poczucia bezpieczeństwa nie tylko własnego, ale i innych. Pan Jan Major z zaangażowaniem i pasją opowiadał o swoim zawodzie, spotykając się z uczniowskim zaangażowaniem i pasją do zdobywania wiedzy. Nie ma przesady w tym, że zainteresowanie lekcją było tak duże, że po jej zakończeniu pan Jan Major nadal zasypywany był pytaniami. Dowiedzieliśmy się, że do tonącego w jeziorze nie należy podchodzić, kiedy lód jest niepewny, że podanie mu butli imitującej bojkę pomaga w utrzymaniu się na powierzchni oraz utrzymuje w poczuciu panowania nad akcją ratowniczą, że na plaży rozmieszczone są słupki, które pomagają w lokalizacji osób potrzebujących pomocy i pomagających.

Mamy nadzieję, że ta krótka relacja zaszczepi w czytelnikach jak i w uczniach "Jedynki" chęć zdobycia wiedzy, która kiedyś może uratować komuś życie. Te przydatne zajęcia upłynęły w bardzo miłej i energicznej atmosferze przesyconej zdobywaniem wiedzy na interesujące tematy. Oby tak dalej! Gimnazjum nr 1 po raz kolejny udowadnia, że chce znacząco pomóc, i serdecznie dziękuje panu Majorowi za poświęcony nam czas.

*Karina Walczak, klasa II E*

W Gimnazjum nr 1 w Gryficach

## Szkolny konkurs o Żołnierzach Wyklętych



W Narodowy Dzień Pamięci o Żołnierzach Wyklętych, 1 marca 2012 r., w Gimnazjum nr 1 im. Żołnierzy Armii Krajowej w Gryficach, aby oddać honor dla poległych i uczcić pamięć AK i Żołnierzy Wyklętych, odbył się konkurs wiedzy dotyczący tej problematyki.

Konkurs został zorganizowany przez Szkolne Koło Miłośników Ziemi Gryfickiej. Łącznie wzięły w nim udział 32 osoby. Poziom był bardzo wysoki, a pytania nie należały do najłatwiejszych. Żeby osiągnąć wysoki wynik, nasi uczniowie

musieli się wykazać naprawdę dużą wiedzą. Uczniowie stanęli na wysokości zadania. Osiem pierwszych miejsc zostało wyróżnionych nagrodami książkowymi, które zostały wręczone przez opiekuna Koła pana Jacka Lwa. Pierwsze miejsce zajął Grzegorz Kwiatkowski uczeń klasy II D, drugie - Nikola Tułowiecka z klasy II A, trzecie - Karolina Czerewaty z klasy II A.

Nie ważne jednak jest to, kto wykazał się największą wiedzą. Ważne jest to, że uczniowie Gimnazjum nr 1 po raz kolejny udowodnili, że PAMIĘTAJĄ O DAWNYCH BOHATERACH. (Art. G.)

**Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl**

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927**MIESZKANIA****Powiat gryficki**

**Sprzedam pilnie mieszkanie 2 pokojowe w Gryficach 47 mkw. TA-NIO. Tel. 608 168 430**

**Powiat łobeski**

Sprzedam mieszkanie w Węgorzynie. Powierzchnia 53 mkw. w bloku na II piętrze, 2 pokoje, plus piwnica. Mieszkanie własnościowe spółdzielcze. Cena 125 tys. zł. Tel. 663 248 859

Wynajmę mieszkanie w Łobzie. Tel. 880 085 176

Sprzedam mieszkanie na wsi – Zakrzyce (gm. Łobez) lub zamienię z dopłatą na mieszkanie w Łobzie. Tel: 661374570

Odnajmę kawalerkę w centrum Łobza. Tel. 721067675

Sprzedam pilnie mieszkanie 2 pokojowe bezczynszowe. Własne CO plus pomieszczenie gospodarcze. Okolice Reska. Cena 69.000 zł. Tel: 517119882

**Region**

Sprzedam własnościowe mieszkanie w Nowogardzie, bezczynszowe, 3 pokoje, 58 mkw., 1 piętro, środkowe. Wysoki standard: glazura, terakota, panele, okna PCV. Budynek ocieplony, piwnica, domofon, własne ogrzewanie gazowe, tel. 605 522 340

**ROLNICTWO****Powiat łobeski**

Łobez. Sprzedam ziemniaki jadalne Wineta. 7,50 zł za worek 15 kg. Tel (rano i wieczorem): 913976423.

**Region**

**Kurki nioski 7-tygodniowe sprzedaż od 26 marca br. Gospodarstwo Drobiarskie Żabowo 13. Tel. 91 391 0666**

**NAUKA****Powiat łobeski**

Matematyka pomoc. Tel. 516 166 301.

**NIERUCHOMOŚCI****Powiat łobeski**

Sprzedam działkę budowlaną 3500 mkw., Rogowo 10. Cena 37.000 zł do uzgodnienia. Tel. 91 397 8451

Odnajmę warsztat samochodowy Łobez. Tel. 783 514 200

Sprzedam dom typu bliźniak Łobez ul. Słowackiego 48, 110 mkw. pow. użytkowej, 5 pokoiów, kuchnia, wc, łazienka, piwnica, strych, ogrzewanie gazowe i na opał. Cena 265.000 zł. Tel. Kom. 695 985 673

Posiadam halę do wynajęcia w Łobzie ul. Waryńskiego, 300 mkw + duży plac. Tel: 506897352

Wynajmę lokal użytkowy w Łobzie. Tel. 505 184 497

Sprzedam ziemię 8 ha, miejscowość Budziszczce 6. tel. 91 397 5894 . Cena do uzgodnienia

Domy na wsi www.atut-dom.pl Tel. 600 265 547

Działki budowlane:  
- Łobez  
- Zajezierze  
- Tucze nad j.Woświn  
Tel. 600 265 547

**Węgorzyno. Dom 200 mkw/610 mkw. Cena 430.000 zł. Tel. 600 265 547**

**Powiat świdwiński**

Sprzedam działkę budowlaną w Połczynie Zdroju 1080 mkw.. Tel. 600 565 719

Sprzedam działkę w pełni uzbrojoną 1000 mkw. Świdwin Tel. 600 565 719

**ROLNICTWO**

**Bohnhorst InterHANDEL**  
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, lubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.  
Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!  
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!

**Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.**  
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

**Reklama w gazecie  
Tel. 504 042 532**

**MOTORYZACJA****Powiat łobeski**

Sprzedam Citroen ZX rok prod. 1995, 1400 cm3, ubezpieczony z przeglądem. Cena 1500 zł. Tel. 661 884 201

Sprzedam Fiat Brava rok 2000, poj. 1,2, benzyna, alufelgi, koła zimowe, stan dobry, radio z tv, cena 5.500 zł do uzgodnienia. Tel. 504 583 935

Sprzedam samochód ciężarowy Mercedes 11/17, 1995 rok produkcji, skrzyniowy, ładowność 5,200 kg. Tel: 913842511, 692517383.

Kupię Fiata 125 lub 126p Tel: 503789806

Sprzedam komplet opon zimowych do Poloneza, stan bardzo dobry. Tel. 504 042 532

**USŁUGI**

**Gotówka pod zastaw samochodu (także niezarejestrowanego w Polsce) bez zaświadczeń. Tel: 600450045**

**Powiat łobeski**

Montaż ogrodzeń betonowych, farmerskich i innych. Tel. 695 085 470, 91 397 2575

Usługi elektryczne, remonty instalacji, pomiary, uprawnienia E i D, wyniesienia układów pomiarowych na zewnątrz, instalacja tv, sieci i internetu. Tel: 691014733

**Powiat świdwiński**

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

**Region**

**USŁUGI METALURGICZNE WYKONUJEMY** ogrodzenia, balustrady, poręcze, schody, bramy wjazdowe, automatyka do bram oraz inne wyroby metalurgiczne wraz z kowalstwem ozdobnym. Krótkie terminy realizacji z możliwością montażu. Tel. 888 148 168

Usługi budowlane, remontowe, montaż. „TOM-SERWIS”. Tel. 781 016 125.

Producent - Schody, kuchnie, garderoby. Meble drewno lite. Tel. 603 050 449.  
www.werde.pl

**INNE****Powiat łobeski**

**Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcista-wa 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.**

**MEBLE KA-MAR.** Duży wybór mebli używanych Łobez ul. Bema ( hale ZNMR ). Tel. 721 766 576. Zapraszamy

Sprzedam sukienkę ślubną rozmiar 38/158 cm. Cena 700 zł. Tel. 660 488 102

Sprzedam meble kuchenne, narożnik, stół, taborety, kuchenka gazowa, zlewozmywak. Tel. 515 083 767

Proszę o kontakt sympatyczną panią, z którą rozmawiałem przy kasie w biedronce, w Łobzie 25.02.2012 r. (sobota) o godzinie 12:30. Tel: +495258401

**Powiat drawski**

Sprzedam SAKSOFON (welkland). Telefon: 727568792.

Wynajmę w Złocińcu pracownię protetyczną z wyposażeniem. Telefon: 661554390

**Region**

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

**PRACA****Powiat świdwiński**

Firma branży odszkodowawczej poszukuje osób dobrze poinformowanych w lokalnej społeczności w sprawach bieżących i szukających dodatkowego źródła dochodu. Kontakt: biuro@cassiel.pl

**Region**

Opiekunki Niemcy. Tel. 666 096 761

**Kierownika apteki oraz magistra w Nowogardzie pilnie zatrudnię!** Tel. 783 744 001, e-mail biuro@anmedica.pl

Zatrudnię doświadczonych murarzy 13-15zł/h Szczecin 502957301

Piłka ręczna

# Chrobry nie dał rady Kusemu

(GRYFICE) W niedzielę przedpołudnie, 11 marca, szczypiorniści Chrobrego Gryfice podejmowali w hali Szkoły Podstawowej nr 4 szczeciński zespół Kusy II.

Przedmeczowe oczekiwania

wskazywały na podjęcie wyrównanej walki i możliwość sprawienia niespodzianki. Początek meczu pokazał, że mogą się prognozy trenerskie spełnić. W 8 minucie meczu było 3:3, a w 12 - 6:6. W 15 minucie gryficzanie prowadzą 8:6, a w 25



minucie przegrywają 9:10. Pierwsza połowa kończy się wynikiem 11:16 dla Kusego.

Druga połowa meczu bardzo wyrównana; zawodnicy Chrobrego zbliżyli się 45 minucie meczu na dwie bramki 21: 23 i na 10 minut przed zakończeniem meczu było 26:28. Chęć wygrania meczu zmusiła gospodarzy do otwartej gry, co otworzyło przyjezdnym możliwość większego pola manewru, co wykorzystali w pełni i wygrali spotkanie 37:30.

Młodzi gryficcy szczypiorniści czynią stałe postępy w umiejętnościach, aczkolwiek liczba prostych błędów popełnianych w najmniej oczekiwanych sytuacjach jest jeszcze duża. Coraz większa liczba zdobywanych bramek cieszy publiczność, która nagradzała brawami każdą udaną akcją bramkową.

Bramki dla Chrobrego zdobywali: Wodnicki - 11, Kęmpniński - 5, Jaworski - 4, Folwarski - 4, Smurzyński - 4 oraz po jednej Kraus i Dylewski. (o)

## Turniej siatkarski w Płotach o puchar prezesa „Mokasyńna”

(PŁOTY) W małej, kameralnej sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Płotach odbył się Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Prezesa MLUKS „Mokasyńna” Płoty.

Turniej, w którym wzięło udział pięć zespołów, rozegrano w „rodzinnej” atmosferze, choć nie zabrakło emocji i drobnych „iskrzynek”.

„Czarnym koniem” okazali się reprezentanci „Mokasyńna”, którzy po kilku turniejach bez miejsca na podium, tym razem wygrali wszystkie mecze i zajęli pierwsze miejsce. O miejscu drugim przesądził stosunek małych punktów. Dzięki lepszemu bilansowi drugą ekipą turnieju

okazało się „Zatorze”, a trzecie miejsce przypadło ekipie „AWP”.

Najlepszą zawodniczką uznana została Katarzyna Kecler, a najlepszym zawodnikiem Damian Ratajczyk. Uczestnicy mieli zapewnione napoje, trochę słodkości oraz drobne nagrody. Najlepsze drużyny wystąpiły w następujących składach:

„Mokasyńna”: Rafał Kuroń, Wiesław Gromek, Katarzyna Kecler, Roksana Ratajczyk, Szymon Kecler, Damian Kocik, Łukasz Zawadzki.

„Zatorze”: Mateusz Czarnas, Bartosz Krawiec, Jakub Krawiec, Agata Kusowska, Paweł Czarnas, Piotr Ostrowski, Lucyna Wojtowicz.

„AWP”: Jakub Wypijewski, Przemysław Buchwał, Miłosz Keller, Marta Czernicka, Damian Ratajczyk, Jakub Bzdek. MAC



Turniej w Świerznie

## Piąte miejsce Diegowców



(ŚWIERZNO) W Świerznie rozegrano 10 marca br. Halowy Turniej Piłki Nożnej Trampkarzy rocznika 1997 i młodszy. Szkółka Piłkarska „Diego”, pod opieką Wiesława Pietrzaka, zagrała w tym turnieju zespołem rocznika 1998.

Oprócz gospodarzy, Korony Słuchowo, wystąpiły drużyny: Wybrzeże Rewalskie Rewal, Szkółka Piłkarska „Diego” Gryfice, Bizon Cerkwica, Gryf Kamień Pomorski, Jantar Dziwnów, Iskra Golezewo i

Bałtyk Gostyń. Dorobek Diegowców na tym turnieju to 5 miejsce.

W zespole udanie zadebiutowały Małgorzata Labuda i Monika Mołczan. Nasz zespół doznał jednej porażki i dwa razy zremisował.

Diegowcy wystąpili w składzie: Michał Budziński, Kamil Budziński, Małgorzata Labuda, Monika Mołczan, Krzysztof Andrzejewski, Dawid Pawełczyk, Piotr Kozłowski, Damian Lew, Damian Kwiatkowski i Rafał Wójcik.

*Karolina Pietrzak*

## Międzyszkolny turniej unihokeja



(BROJCE) W Szkole Podstawowej w Brojcie odbył się 14 marca br. międzyszkolny turniej w unihokeja dziewcząt.

W turnieju uczestniczyły 3 drużyny z Brojca i 3 drużyny z Dargosławia. I miejsce zajęła drużyna „Gwiazdki” ze Szkoły Podstawowej w Dargosławiu. II - „Girl” z Brojca, a III miejsce „Alladyнки” z

Brojca. Drużyny zostały nagrodzone dyplomami a każda uczestniczka gry w unihokeja otrzymała słodki upominek. Organizatorami turnieju byli: p.p. Piotr Lenkiewicz, Damian Ragus i Justyna Wośko-Kawka.

Zwycięzcom gratulujemy i zapraszamy do udziału w kolejnym turnieju, który odbędzie się w kwietniu - w piłkę nożną dziewcząt.

*Justyna Wośko-Kawka*

Koszykówka dziewcząt

## Gryficka „Dwójka” znowu najlepsza w powiecie



(KARNICE) W Karnicach odbyły się 5 marca powiatowe zawody w koszykówce dziewcząt, na których spotkały się reprezentacje gimnazjów z Płotów, Karnic, Trzebiatowa oraz Gimnazjum nr 2 i 3 z Gryfic.

W wyniku losowania w grupie I spotkały się zespoły z Płotów i Trzebiatowa. Mecz zakończył się wygraną Płotów 22:12. W II grupie rywalizowały zespoły z Karnic i Gimnazjum nr 3 z Gryfic. Po zaciętej walce wygrała drużyna z Karnic 22:15. Zwycięskie zespoły przeszły do dalszej części rozgrywek, gdzie rywalizowały systemem „każdy z każdym” wraz z zeszłorocznymi

zwycięzcami zawodów, czyli Gimnazjum nr 2 w Gryficach. Dziewczyny z „Dwójki” pewnie wygrały swoje mecze z gimnazjalistkami z Płotów i Karnic, broniąc tym samym tytułu mistrzyń powiatu.

Zwycięska drużyna wystąpiła w składzie: Maria Parol, Agata Dębska, Ilona Dąbrowska, Aleksandra Stasiak, Joanna Deneko, Sandra Berska, Nicol Kimaty, Daria Urbanowicz. Trenerem drużyny jest Szymon Ruta.

Klasyfikacja końcowa:

- I - Gimnazjum nr 2 Gryfice
- II - Gimnazjum Karnice
- III - Gimnazjum nr 1 Płoty
- IV - Gimnazjum nr 3 Gryfice
- V - Gimnazjum Trzebiatów (o)

## VI Otwarte Mistrzostwa LO w Gryficach w Wyciskaniu Sztangi Leżąc!

Liceum Ogólnokształcące im. Bolesława Chrobrego w Gryficach organizuje 19 marca br. VI Otwarte Mistrzostwa Szkoły w Wyciskaniu Sztangi Leżąc.

Zapraszamy młodzież zainteresowaną tą konkurencją do udziału w zawodach. Na zwycięzców czekają puchary i dyplomy ufundowane przez Starostę Gryfickiego.

Zapraszamy zarówno chłopców jak i dziewczęta szkół ponadgimnazjalnych, którzy rywalizację rozpoczną od godz. 13.00, natomiast młodzież gimnazjalną zapraszamy na godz. 15.15 do hali sportowej LO przy ul. Wąlowej, gdzie będzie mogła rywalizować w swojej kategorii wiekowej. LO

# Młodzi filmowcy z „Herberta” na warsztatach filmowych w Warszawie



**Projekt FILM NA HORYZONCIE, w którym biorą udział uczniowie z koła filmowego z ZSP im. Zbigniewa Herberta w Trzebiatowie, jest skierowany do uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Jego celem jest przybliżenie im informacji o procesie tworzenia filmu.**

Projekt ma charakter ogólnopolskiego kursu internetowego i jest podzielony na trzy etapy. W pierwszym z nich wyjaśnione zostaną reguły pisania scenariusza, w drugim - zasady robienia zdjęć, natomiast w ostatnim - techniki montażu. Zadaniem uczestników jest nakręcenie krótkiego filmu dokumentalnego, fabularnego lub animowanego w oparciu o informacje, które będą zamieszczane na stronie projektu w trakcie jego trwania.

Projekt jest organizowany po raz piąty, przez Stowarzyszenie Nowe Horyzonty, we współpracy ze specjalistami skupionymi wokół redakcji magazynu branży audiowizualnej FilmPRO i dzięki wsparciu Narodowego Instytutu Audiowizualnego. Projekt po raz pierwszy jest realizowany w dwóch wersjach - w podstawowej (BASIC), która od początku do końca ma charakter kursu internetowego oraz zaawansowanej (PRO), która jest kursem internetowym wzbogaconym o trzy spotkania warsztatowe w Warszawie. Ambasadorkami projektu zostali Wojciech Staroń, reżyser, operator i zdobywca Srebrnego Niedźwiedzia na Berlinale w 2011 za wkład artystyczny w zdjęcia do filmu *El premio* i Bartosz Konopka, reżyser nominowany w 2010 roku do Oscara za film *Królik* po berlińsku.

Rekrutacja do projektu trwała do 4 listopada 2011 r. Uczniowie musieli nakręcić krótki film według wytycznych organizatorów (temat "Niespodzianka", długość do 1 mi-

nuty, bez dialogów, z możliwością wykorzystania muzyki (z wolnego dostępu), efektów dźwiękowych, gatunek: dowolny).

Wszystkie etudy oceniła komisja. Na tej podstawie zgłoszone ekipy filmowe zostały zakwalifikowane do projektu w wersji BASIC (bez warsztatów filmowych w Warszawie) lub w wersji PRO (z warsztatami filmowymi w Warszawie).

W ten sposób uczniowie z Herberta: Aleksandra Hojczyk, Bartosz Wrembel, Wojciech Bobik, Łukasz Boczkowski zostali zakwalifikowani do wersji PRO. Przydzielono im indywidualnych opiekunów (profesjonaliści filmowi), z którymi przez Internet na bieżąco konsultowali swoją pracę. Uczestnicy na początku każdego etapu zapoznawali się z tekstami poświęconymi pisaniu scenariusza, robieniu zdjęć i technice montażu zilustrowanymi przykładami, wykonywali przewidziane ćwiczenia. Na pierwszych warsztatach w Warszawie, które odbyły się w listopadzie, uczniowie pracowali nad pisaniem scenariusza filmowego. Za nimi już drugi etap pracy nad filmem. W dniach 9-11 marca uczestniczyli w warsztatach operatorskich. Wykłady były poświęcone zagadnieniom z zakresu realizacji filmowej (m.in. ekspozycja, ostrość, przesłona, migawka, ogniskowa i kąt widzenia obiektywu, głębia ostrości, różne ustawienia światła sztucznego i jego znaczenie w budowaniu sensów i atmosfery w filmie) oraz języka filmu (rodzaje planów filmowych, kadrowanie i zasada złotego podziału, rodzaje ruchu kamery, relacje przestrzenne i budowanie przestrzeni w filmie). Uczniowie mieli również ćwiczenia praktyczne do wykonania i przeanalizowania (autoportret w jednym ujęciu, narysowanie storyboardu i nakręcenie wybranych scen z własnych scenariuszy).



Młodych filmowców czeka teraz etap intensywnej współpracy on-line ze specjalistami nad materiałem zdjęciowym, w kwietniu warsztaty montażowe w Warszawie, następnie współpraca z moderatorami nad ostatecznym kształtem filmu, konkurs publiczności on-line, a

potem...no cóż, to już zależy od wyników głosowania, czy filmowcy z Herberta znajdą się na Gali wręczenia nagród na Festiwalu FilMOTEKI Szkolnej w Warszawie.

Zyczymy powodzenia!

*Justyna Kozłowska*



Biblioteka Publiczna im. Marii z Czartoryskich Wirtemberskiej  
przy Trzebiatowskim Ośrodku Kultury  
zaprasza  
na spotkanie pałacowe

**HERBATKA U KSIĘŻNEJ CZARTORYSKIEJ**

**dn. 27 marca 2012 r. godz. 17.00**  
Pałac - Galeria Feininger

**W programie m.in.:**

- z cyklu „Promujemy młode trzebiatowskie talenty” - przedstawienie osiągnięć artystycznych *Marianny Kowal* - uczennicy VI klasy Szkoły Podstawowej nr 1 im. J. Kochanowskiego w Trzebiatowie
- odczytanie jednego z listów do Marii z Czartoryskich Wirtemberskiej
- „Salonik muzyczny” - recital pieśni i piosenek neapolitańskich w wykonaniu *Marty Bizoń* - aktorki Teatru Ludowego w Krakowie współpracującego z Teatrem im. J. Słowackiego w Krakowie i Teatrem Polskim we Wrocławiu

*Zapraszamy*

## Nasze wiosenne inspiracje

## Wystawa prac WTZ w Galerii Brama

W Muzeum i Galerii „Brama”, odbył się 5 marca br. wernisaż wystawy „Nasze wiosenne inspiracje”, zorganizowanej przez nasz Warsztat Terapii Zajęciowej przy współpracy z Gryfickim Domem Kultury.

Ekspozycja przedstawia prace o tematyce wiosennej oraz wprowadza odbiorcę w atmosferę zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy. Wspomniane prace zostały wykonane przy zastosowaniu różnorodnych technik artystycznych tj. decoupage, zdobienie farbami elementów drewnianych, szydełkowanie, ceramika, wiklina.

Sympatycznym i miłym dla nas akcentem wystawy były wyrażane opinie osób przybyłych na wernisaż. Burmistrz Gryfic pan Andrzej Szczygieł wyraził uznanie dla naszych dokonań artystycznych, uznając, iż są one na coraz wyższym poziomie plastycznym i estetycz-



nym, a współpraca z GDK, w celu eksponowania ich szerszemu gronu mieszkańców Gryfic, prowadzić może do większej akceptacji osób niepełnosprawnych w środowisku lokalnym.

Otrzymaliśmy również wiele słów zachęty, które pojawiły się na stronach naszej kroniki, umieszczonej wśród prezentowanych prac, aby kontynuować, podobne niniejszej inicjatywie, pomysły na eksponowanie liczniejszemu audytorium swoich osiągnięć na niwie sztuki.

Wszystkim osobom, które zaszczyliły swoją obecnością naszą wystawę i okazały nam swoje wsparcie i życzliwość serdecznie dziękujemy.

Prezentowane na wystawie prace, jak też wiele innych naszych



dzieł, będzie można nabyć podczas giełdy wielkanocnej w „Galerii Hosso”, w dniu 23.03.2012 r. w godz. 10.00 - 13.00.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy!

Warsztat Terapii Zajęciowej  
w Gryficach

Nowe nabytki  
w muzeum

Trzebiatowski Ośrodek Kultury dziękuje panu Grzegorzowi Bazylukowi z Trzebiatowa oraz pani Beacie Sowie z Gryfic za przekazanie do zbiorów Muzeum Pałacowego cennych przedmiotów świadczących o przeszłości regionu, które wzbogacą stałe ekspozycje naszej placówki.

Jednocześnie zachęcamy wszystkich do przekazywania pamiątek, przedmiotów, mebli, narzędzi, strojów, dokumentów itp. związanych z historią miasta i okolic, zarówno do 1945 r., jak i z okresu



powojennego. Przekazane lub wypożyczone przedmioty znajdują się na wystawach prezentowanych w Pałacu nad Młynówką. Wspólnie tworzymy nasze muzeum, pamiętając w ten sposób o dawnych mieszkańcach miasta i zostawiając ślady przeszłości kolejnym pokoleniom. TOK

Fundusze unijne  
na targowiska

(SZCZECIN) Od 7 do 30 marca 2012 r. Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego prowadzi będzie nabór wniosków o przyznanie pomocy dla działania "Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej" w zakresie budowy, przebudowy, remontu lub wyposażenia targowiska stałego.

Działanie objęte jest Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 i współfinansowane ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w zakresie budowy, przebudowy, remontu lub wyposażenia targowiska stałego.

Wysokość limitu środków finansowych dostępnych na realizację działania wynosi 11.178.495 zł.

Wnioski należy składać osobiście w terminie od 7 do 30 marca 2012 r. w sekretariacie Wydziału Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego przy ul. Starzyńskiego 1 w Szczecinie. Formularze wniosków dostępne są na stronie internetowej Wydziału: [www.prow.wzp.pl](http://www.prow.wzp.pl)

Szczegółowych informacji na temat warunków ubiegania się o pomoc udzielają pracownicy Wydziału Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich, tel. 913129300. (UM)

**Redakcja Gazety Gryfickiej  
Gryfice, ul. Wałowa 8/7**

**Tel. 694-664-745,**

**e-mail: [gazetagryficka@wp.pl](mailto:gazetagryficka@wp.pl)  
gazeta w Internecie: [gazetagryficka.xwp.pl](http://gazetagryficka.xwp.pl)**

**Biuro ogłoszeń: tel. 512 138 349**

**TECHNIKA OKIENNA**  
**SeImOnt**  
 P.P.H.U. Mariusz Żurek Sp. z o.o.  
 TWÓJ PRODUCENT:  
**OKIEN I DRZWI PCV**  
**RZĘSKOWO 1A, 72-300 Gryfice**  
 tel. (091) 384 56 15



**NA SPRZEDAŻ**  
**DOMY JEDNORODZINNE**  
**W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ**  
 w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema  
**PROMOCJA !!! 220 tyś. zł + działka**  
**tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40**  
 e-mail: [keramzytsc@wp.pl](mailto:keramzytsc@wp.pl)

## Wystawa „Plastyka”



(GRYFICE) W holu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gryficach eksponowane są prace uczniów kl. I-III z Liceum plastycznego w Gryficach.

- Klasa IV robi w tym roku dyplom i ich prace pokażemy w najbliższym czasie, ale już po obronie - mówi Halina Pokarska, współ-

twórca Liceum. - Prace wykonane są w różnych technikach: w akrylu, pasteli i oczywiście jest rysunek, który jest podstawą w każdej szkole związanej ze sztuką. Chciałam powiedzieć, że po pracach widać, jak zdolną mamy młodzież, która garnie się do naszej szkoły, która istnieje już 9 lat. Za rok będzie 10-lecie - dodaje.

My już dziś zapraszamy do biblioteki, by obejrzeć prace i docenić młodych twórców. M



## ZAPROSZENIE

# Obchody 65-lecia ZSP w Płotach



Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wincentego Witosa w Płotach obchodzi w tym roku jubileusz 65-lecia szkoły, w tym jubileusz 10-lecia Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych.

Na to niezwykle wydarzenie - kolejny jubileusz zapraszamy Absolwentów, byłych i obecnych Nauczycieli oraz Przyjaciół Szkoły.

Honorowy Patronat nad uroczystością objęli: Konstanty Tomasz Oświęcimski Poseł na Sejm RP, Kazimierz Sać Starosta Powiatu Gryfickiego, Marian Maliński Burmistrz Płotów.

Uroczystość będzie doskonałą okazją zarówno do zaprezentowania dorobku szkoły, jak również do koleżeńskich spotkań po latach, będzie to wspaniała okazja do wspomnień i wzruszeń, a także do miłej zabawy.

*Odwiedzaj swoje wspomnienia.  
 Uszyj dla nich płócienne pokrowce.  
 Odsłoń okna i otwórz powietrze.  
 Bądź dla nich serdeczny i nigdy  
 Nie daj im poznać po sobie.  
 To są Twoje wspomnienia.*

Niech tymi pięknymi słowami Adama Zagajewskiego zwołują się wychowankowie naszej szkoły w dniu 23 czerwca 2012 roku.

Przebieg uroczystości:

- 10.00 Msza Święta w Kościele Parafialnym w Płotach
- 11.30 Uroczystości jubileuszowe w szkole
- 13.30 Spotkanie absolwentów w szkolnych „ławach”
- 14.30 Spotkanie biesiadne dla Absolwentów przy Nowym Zamku w Płotach
- 19.00 Bal Absolwentów w Nowym Zamku w Płotach

Miło nam będzie gościć na wspólnym zjeździe absolwentów, nauczycieli i pracowników wszystkich roczników. Uroczystości odbędą się w obecnym budynku szkoły przy ul. Paderewskiego 13. Prosimy o powiadomienie koleżanek i kolegów z klas. Zapraszamy do spotkania po latach. Wszelkie informacje dotyczące obchodów jubileuszowych znajdują się na stronie [www.zsp.ploty.foxnet.pl](http://www.zsp.ploty.foxnet.pl). Uruchomiliśmy także na naszej stronie internetowej forum dla absolwentów, gdzie możecie Państwo wymieniać się informacjami lub nawiązać kontakt.

*Organizatorzy*